
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«УСТЬ-КЯХТИНСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

________________________________________________________________ 
28.09.2015г.                                                 № 42                                                  с.Усть-Кяхта 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Муниципального образования сельского поселения «Усть -Кяхтинское» 

 
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  

Положения о бюджетном процессе в МО СП «Усть -Кяхтинское» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельского поселения «Усть -Кяхтинское» за 1 полугодие 2015 года согласно 

приложения. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельского  поселения «Усть -Кяхтинское» за 1 полугодие 2015 года в Совет 

депутатов МО «Кяхтинский район» и Контрольно-счетную палату МО  

«Кяхтинский район». 

 3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

сельского  поселения «Усть -Кяхтинское» за 1 полугодие 2015 года в Совет депутатов 

МО СП «Усть -Кяхтинское». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава МО СП «Усть -Кяхтинское»                                           Б-Ж Б-С Будаев



  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

         КОДЫ 

        
Форма 

по ОКУД 
0503160 

    на «01» июля  2015 г. Дата 01.07.2015 

Главный распорядитель, 

распорядитель, получатель 

бюджетных средств, главный 

администратор, администратор 

доходов бюджета,  главный 

администратор, администратор 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Администрация 

муниципального 

образования "Усть-

Кяхтинское" Кяхтинского 

района Республики 

Бурятия 

по ОКПО   

Глава по БК 933 

Наименование бюджета (публично-

правового образования) 

БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "Усть-

Кяхтинское" 

КЯХТИНСКОГО 

РАЙОНА 

по ОКАТО   

Периодичность: квартальная, годовая        

Единица измерения: 
тыс. руб. 

  
    по ОКЕИ 383 

 

ДОХОДЫ 

План на 2015 год по доходам составляет 2800,5 тыс.рублей, в том числе по 

налоговым и неналоговым доходам – 698,6 тыс.рублей, по безвозмездным 

поступлениям – 2101,9 тыс.рублей. Исполнение доходной части годового плана 

бюджета за 1 полугодие составляет 25,7%. 

1. Налоговых и неналоговых доходов поступило 186,8 тыс.руб. Процент 

исполнения к годовому плану составил 26,7%, к плану полугодия – 80,5%. 

     

Таблица 1  

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов на 01.07.2015 г. 

      

(тыс.руб.) 

Наименование 

показателя 

План 

годовой 

план 6 

мес. 

Факт % 

исполнения 

6 мес 

Абс. 

откл. 6 

мес. 

% 

исполнения 

год 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 698,600 232,000 186,800 80,5% -45,200 26,7% 

Налог на доходы 

физических лиц 148,160 70,260 52,277 74,4% -17,983 35,3% 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 2,040 2,040 0,000 0,0% -2,040 0,0% 



Налог на имущество 

физических лиц 62,400 4,500 3,768 83,7% -0,732 6,0% 

Земельный налог 476,000 149,200 130,746 87,6% -18,454 27,5% 

Прочие доходы от 

использования 

имущества 10,000 6,000 0,000 0,0% -6,000 0,0% 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений     0,002   0,002   

 

За 1 полугодие 2015 года налог на доходы физических лиц поступил в сумме 

52,3 тыс.руб.(35,3% от годового назначения, 74,4% от плана полугодия). Невыполнение 

плана полугодия связано с уменьшением ФОТ и оптимизации численности работников 

во всех сферах экономической деятельности. В сравнении с аналогичным периодом 

прошлого года доход снизился на 215,7 тыс.руб. или в 5 раз. Снижение связано с 

изменением нормативов распределения по налогу на доходы физических лиц, согласно 

которому с 1 января 2015 года доходы по данному налогу, поступают в бюджет 

сельских поселений по нормативу 2% (в 2014 году норматив составлял 10%). 

По единому сельскохозяйственному налогу поступления в отчетном периоде 

отсутствуют, по причине несвоевременной уплаты налога налогоплательщиками. 

В части поступления налога на имущество физических лиц  поступило 3,8 

тыс.руб. (исполнение 6,0% от годового плана, плана полугодия – 83,7%). В сравнении с 

аналогичным периодом прошлого года доход снизился на 0,3 тыс.руб. Низкий процент 

исполнения плана и снижение доходов связано с недостаточной работой по взысканию 

задолженности, так 1 полугодие сумма задолженности снизилась на 4,5 тыс. руб. или 

на 9,3% и по состоянию на 01.07.2015г. составила 43,9 тыс.руб. 

По земельному налогу в доход бюджета поступило 130,7 тыс.руб., исполнение 

плана года– 27,5%, исполнение плана полугодия – 87,6%. В сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года доход снизился на 238,7 тыс.руб. или в 2,8 раз. Низкий 

процент исполнения плана и снижение доходов связано с недостаточной работой по 

взысканию задолженности, так за 1 полугодие сумма задолженности снизилась на 18,1 

тыс. руб. или на 11,2% и по состоянию на 01.07.2015г. составила 142,9 тыс.руб. 

Задолженность по имущественным налогам на 01.07.2015 

   (Тыс.руб ) 

Период 01.01.2015 01.07.2015 Отклонение 

Налог на имущество 48,4 43,9 -4,5 



Земельный налог 161,0 142,9 -18,1 

Итого 209,4 186,8 -22,6 

 

По прочим поступлениям от использования имущества заключены 16 

договоров социального найма помещений муниципального жилого фонда. Оплата в 1 

полугодии 2015 года не производилась. 

2. Сумма безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2015 года составила 532,14 

тыс.руб. Процент исполнения к годовым назначениям равен 25,3%. 

Безвозмездные поступления в 1 полугодии 2015 года включают следующие 

суммы: 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – поступление 36,75 тыс. 

рублей, или 50% от годового плана. 

- прочие безвозмездные поступления  из бюджета муниципального района – 

поступило 427,2 тыс. рублей (21,8% от годового плана). 

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений в сумме 70,0 

тыс.руб., в том числе: 

 20,00 тыс.руб. -от ООО «Угольный разрез»; 

 50,00 тыс.руб. от ООО «ИКАТ-плюс» на реконструкцию памятника воинам-

землякам 

- возврат неиспользованных остатков прошлых лет субсидии налога на имущество 

в размере 1,805 тыс.руб. 



 

РАСХОДЫ 

 

     

 Наименование показателя 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено %исполнения 
Удельный 

вес % 

Расходы бюджета - всего 3310,91900 1176,04475 35,52 100,00 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 1903,91900 769,26183 40,40 65,41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 66,40000 22,17195 33,39 1,89 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2,00000 -     

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 108,50000 75,00063     

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 1015,40000 202,19854 19,91 17,19 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 210,40000 103,41180 49,15 8,79 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 4,30000 4,00000 93,02   

    

          За 1 полугодие 2015 года наибольший удельный вес исполнения в разделов 

занимают расходы на: общегосударственные вопросы 65,41%,культура и 

кинематография 17,19 %. 

        Исполнение расходной части бюджета за 1 полугодие 2015 года составило 35,52 %. 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2015 год 

составили 1903,91900 тыс. рублей, фактическое исполнение за 1 полугодие 2015 года 

составило 769,26183 тыс. рублей или 40,40 %  к годовому плану. 

Оплата труда и начисления - в 1 полугодие 2015 года расходы составили 

607,75736 тыс. рублей при годовом плане 1527,619 тыс. рублей. 

Услуги связи - запланированы на 2015 год 27,700 тыс. рублей исполнено за 1 полугодие  

2015 года 11,88648 тыс. рублей, или 42,9%. 

     Текущие расходы по статье «Коммунальные услуги составили за 1 полугодие 

2015 года 74,24764 тыс. рублей при годовом плане 141,300 тыс. рублей или 52,5 %. 

Расходы проведены на оплату за электроэнергию. 

     Прочие работы и услуги- годовой план составляет 8,500 тыс. рублей исполнение 

2,12500 тыс. рублей расходы проведены на оплату услуги по предоставлению расчетов 

по НВОС  ИП Литошко. Исполнение составило 25,0 %.  

         Прочие расходы- план на 2015 год составляет 25,300 тыс. рублей, расходы 

составили 6,07334 тыс. рублей за 1 полугодие 2015 года. Расходы произведены на 

уплату транспортного  налога за 4 квартал 2014 года в сумме 1,346 тыс. рублей, на 

уплату пени транспортного налога в сумме 0,00056  тыс. рублей, на оплату налога на 

имущество в сумме 4,4660 тыс. рублей, плата за НВОС 0,26078 тыс.рублей. 



      Иные межбюджетные трансферты- плановые назначения на 2015 год 

составляют 150,000 тыс. рублей, исполнение составило 61,0000 тыс. рублей.  Расходы  

на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями по  передаче полномочий. 

Раздел 02 «Национальная оборона» 

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 66,4000 тыс. 

рублей на оплату труда и начисления специалиста ВУС, фактически расходы составили 

22,17195 тыс. рублей или 33,4 % исполнения. 

Раздел 05 «Жилищно- коммунальное хозяйство» 

Прочие работы, услуги исполнение составило за 1 полугодие 2015 года в сумме 5,00063 

тыс.рублей при годовом плане 10,0000тыс.рублей или 50% исполнения. 

Увеличение стоимости основных средств план на 2015 год составил 70,0000 

тыс.рублей при годовом плане 70,000 тыс.рублей или 100 % исполнение. Расходы 

проведены на покупку мемориальной плиты. 

Раздел 08 «Культура и кинематография» 

По данному разделу произведены расходы согласно соглашения о передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов местного значения в области «Культура»  

Иные межбюджетные трансферты - фактическое исполнение составило 

202,19854 тыс. рублей при плане на 2015 год 1015,400 тыс. рублей, или 19,9%. 

Раздел 10 «Социальная политика» 

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 210,400 тыс. рублей, 

фактические расходы составили 103,41180 тыс. рублей или 49,2% исполнения, на 

выплату муниципальной пенсии. 

Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 4,300 тыс. рублей, 

фактические расходы составили 4,000 тыс. рублей или 93,0% исполнения, на 

проведение  спортивных мероприятий. 

 

Остатки средств бюджета на 01.04.2015 г. 

Наименование субсидии (субвенции) рублей 

Остатки средств бюджета всего 29514,46 

 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
 

14578,05 

Итого целевых средств  14578,05 

Остатки средств на счетах (за исключением целевых средств) 14936,41 

 

Информация о финансировании расходов из резервного фонда Администрации 

МО СП «Усть - Кяхтинское» за 1 полугодие2015 г. 

 

 

 

Финансирование из резервного фонда Администрации МО СП «Усть - Кяхтинское» на 

1 полугодие 2015 года не проводилось. 

  

 

 

 

Глава МО СП «Усть - Кяхтинское»                                 Б-Ж Б-С Будаев 

 

 

 



 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
 

коды 

     

Форма по 
ОКУД    0503117 

 
1 июля 2015 г. Дата    01.07.2015 

Наименование органа, 
организующего 

    
по ОКПО      

исполнение бюджета 

Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление 
Администрации муниципального образования "Кяхтинский 
район" 

 
  

Наименование бюджета 
БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "УСТЬ-КЯХТИНСКОЕ" 
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА по ОКАТО     

Периодичность месячная 
 

  

Единица измерения руб. по ОКЕИ    383 

       
1. Доходы бюджета 

        Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код дохода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010   2 800 500.00 718 937.07 2 081 562.93 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 
10000000000000000 698 600.00 186 793.53 511 806.47 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 

000 
10100000000000000 148 160.00 52 277.39 95 882.61 

Налог на доходы физических 
лиц 010 

000 
10102000010000110 148 160.00 52 277.39 95 882.61 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 

000 
10102010010000110 148 160.00 52 277.39 95 882.61 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 010 

000 
10102010011000110 148 160.00 52 277.39 95 882.61 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 

000 
10500000000000000 2 040.00 - 2 040.00 

Единый 
сельскохозяйственный налог 010 

000 
10503000010000110 2 040.00 - 2 040.00 

Единый 
сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 

000 
10503010011000110 2 040.00 - 2 040.00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 

10600000000000000 538 400.00 134 514.25 403 885.75 



Налог на имущество 
физических лиц 010 

000 
10601000000000110 62 400.00 3 768.38 58 631.62 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

000 
10601030100000110 62 400.00 3 768.38 58 631.62 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность 
по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
10601030101000110 62 400.00 3 527.49 58 872.51 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 

000 
10601030102100110 - 240.89 -240.89 

Земельный налог 010 
000 

10606000000000110 476 000.00 130 745.87 345 254.13 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
поселений 010 

000 
10606030000000110 214 000.00 98 816.24 115 183.76 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

000 
10606033100000110 214 000.00 98 816.24 115 183.76 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность 
по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

000 
10606033101000110 214 000.00 97 761.97 116 238.03 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени 
по соответствующему 
платежу) 010 

000 
10606033102100110 - 744.05 -744.05 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы 
денежных взысканий 
(штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 

000 
10606033103000110 - 310.22 -310.22 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах поселений 010 

000 
10606040000000110 262 000.00 31 929.63 230 070.37 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 

000 
10606043100000110 262 000.00 31 929.63 230 070.37 



Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений  
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 

000 
10606043101000110 262 000.00 30 337.13 231 662.87 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений  
(пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 
10606043102100110 - 1 592.50 -1 592.50 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 
11100000000000000 10 000.00 - 10 000.00 

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 
11109000000000120 10 000.00 - 10 000.00 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 

000 
11109040000000120 10 000.00 - 10 000.00 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

000 
11109045100000120 10 000.00 - 10 000.00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 
11700000000000000 - 1.89 -1.89 

Прочие неналоговые доходы 010 
000 

11705000000000180 - 1.89 -1.89 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских 
поселений 010 

000 
11705050100000180 - 1.89 -1.89 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 
20000000000000000 2 101 900.00 532 143.54 1 569 756.46 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 
20200000000000000 2 031 900.00 463 948.54 1 567 951.46 

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 010 

000 
20201000000000151 5 200.00 - 5 200.00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 

000 
20201001000000151 5 200.00 - 5 200.00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 

000 
20201001100000151 5 200.00 - 5 200.00 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 010 

000 
20203000000000151 66 400.00 36 750.00 29 650.00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

000 
20203015000000151 66 400.00 36 750.00 29 650.00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

000 
20203015100000151 66 400.00 36 750.00 29 650.00 

Прочие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы 010 

000 
20209000000000151 1 960 300.00 427 198.54 1 533 101.46 

Прочие безвозмездные 
поступления от бюджетов 
муниципальных районов 010 

000 
20209050000000151 1 960 300.00 427 198.54 1 533 101.46 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений от 
бюджетов муниципальных 
районов 010 

000 
20209054100000151 1 960 300.00 427 198.54 1 533 101.46 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 
20700000000000000 70 000.00 70 000.00 - 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 010 

000 
20705000100000180 70 000.00 70 000.00 - 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 010 

000 
20705030100000180 70 000.00 70 000.00 - 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 
21900000000000000 - -1 805.00 1 805.00 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских 
поселений 010 

000 
21905000100000151 - -1 805.00 1 805.00 

              

 
 
 



2. Расходы бюджета 

        Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код расхода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200   3 310 919.00 
1 176 

044.75 2 134 874.25 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 

000 0100 0000000 
000 000 1 903 919.00 769 261.83 1 134 657.17 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 

000 0102 0000000 
000 000 645 819.00 237 875.94 407 943.06 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 

000 0102 9998101 
121 211 494 639.00 173 962.52 320 676.48 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 

000 0102 9998101 
121 213 151 180.00 63 913.42 87 266.58 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 

000 0104 0000000 
000 000 1 257 100.00 531 385.89 725 714.11 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 

000 0104 9998102 
121 211 677 100.00 279 730.38 397 369.62 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 

000 0104 9998102 
121 213 204 700.00 90 151.04 114 548.96 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 200 

000 0104 9998102 
242 221 27 700.00 11 886.48 15 813.52 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 
244 223 141 300.00 74 247.64 67 052.36 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 
244 225 1 000.00 - 1 000.00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 
244 226 8 500.00 2 125.00 6 375.00 



Иные межбюджетные 
трансферты 200 

000 0104 9994100 
540 251 138 500.00 58 000.00 80 500.00 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

000 0104 9994400 
540 251 12 000.00 3 000.00 9 000.00 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 200 

000 0104 9998102 
852 290 7 000.00 1 607.34 5 392.66 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 200 

000 0104 9998700 
851 290 18 300.00 4 466.00 13 834.00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 
244 340 21 000.00 6 172.01 14 827.99 

Резервные фонды 200 
000 0111 0000000 

000 000 1 000.00 - 1 000.00 

Резервные средства 200 
000 0111 9998600 

870 290 1 000.00 - 1 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 
000 0200 0000000 

000 000 66 400.00 22 171.95 44 228.05 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 200 

000 0203 0000000 
000 000 66 400.00 22 171.95 44 228.05 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 

000 0203 9995118 
121 211 49 550.00 17 029.15 32 520.85 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 

000 0203 9995118 
121 213 16 850.00 5 142.80 11 707.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000 
000 000 2 000.00 - 2 000.00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 200 

000 0309 0000000 
000 000 1 000.00 - 1 000.00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 9998230 
244 290 1 000.00 - 1 000.00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 200 

000 0310 0000000 
000 000 1 000.00 - 1 000.00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0310 9998290 
244 222 1 000.00 - 1 000.00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 0000000 
000 000 108 500.00 75 000.63 33 499.37 

Жилищное хозяйство 200 
000 0501 0000000 

000 000 28 500.00 - 28 500.00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 9998210 
244 225 28 500.00 - 28 500.00 

Благоустройство 200 
000 0503 0000000 

000 000 80 000.00 75 000.63 4 999.37 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 9998290 
244 226 10 000.00 5 000.63 4 999.37 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 9998290 
244 310 70 000.00 70 000.00 - 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 0000000 
000 000 1 015 400.00 202 198.54 813 201.46 

Культура 200 
000 0801 0000000 

000 000 1 015 400.00 202 198.54 813 201.46 

Иные межбюджетные 
трансферты 200 

000 0801 9994600 
540 251 1 015 400.00 202 198.54 813 201.46 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 
000 1000 0000000 

000 000 210 400.00 103 411.80 106 988.20 

Пенсионное обеспечение 200 
000 1001 0000000 

000 000 210 400.00 103 411.80 106 988.20 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 

000 1001 9998501 
321 263 210 400.00 103 411.80 106 988.20 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 

000 1100 0000000 
000 000 4 300.00 4 000.00 300.00 

Физическая культура 200 
000 1101 0000000 

000 000 4 300.00 4 000.00 300.00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 1101 9998260 
244 290 4 300.00 4 000.00 300.00 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -510 419.00 -457 107.68 x 

              

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов 

        Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего 500 x 510 419.00 457 107.68 53 311.32 

в том числе:           

Изменение остатков 
средств 700   510 419.00 457 107.68 53 311.32 

              

Руководитель 
   

Цыдыпылов Евгений 
Александрович 

 

    

(расшифровка подписи) 

 

       Руководитель финансово- 
экономической службы 

    

(расшифровка подписи) 

 

       
Главный бухгалтер 

   
Жамьянова Ц.В. 

 

    

(расшифровка подписи) 

 

       
27 июля 2015 г. 

      

       



       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-КЯХТИНСКОЕ» 

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
671824 Республика Бурятия ,Кяхтинского р-н, с.Усть-Кяхта , ул. Колхозная д.1 тел. 96-2-35 

 

 

Справка об обнародовании 

 

       Постановление МО «Усть-Кяхтинское» от 28.09.2015 г. № 42 «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Муниципального образования сельского поселения 

«Усть -Кяхтинское», обнародовано путем вывешивания на информационных стендах в 

зданиях администрации МО «Усть-Кяхтинское», Усть-Кяхтинская СОШ, 

Психоневрологический дом интернат с 30.09.2015 г. 

 

 

 

Глава МО  СП «Усть-Кяхтинское»                                                         Б-Ж.Б-С.Будаев 

 

 

 

 

 

 


